
SETOR DE COMPRAS E SERVIÇOS

COMPRA DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO – MARÇO 2010

ITEM PI OBJETO FUNDAMENTAÇÃO EMPRESA EMPENHO DATA VALOR

1 372558 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00134 01/03/10 R$ 1.605,00

2 369290 Art.24; VIII; Lei 8.666/93 2010NE00137 04/03/10 R$ 4.585,04

3 372933 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00147 09/03/10 R$ 2.500,00

4 372933 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00148 09/03/10 R$ 80,00

5 329476 Art.24; V; Lei 8.666/93 2010NE00149 10/03/10 R$ 69.500,00

6 374676 Art.24; I; Lei 8.666/93 2010NE00151 10/03/10 R$ 14.950,00

7 376482 Art.24; I; Lei 8.666/93 2010NE00152 11/03/10 R$ 10.460,00

8 362150 AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRÔNICOS. Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00160 12/03/10 R$ 4.599,00

9 376405 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00165 16/03/10 R$ 1.700,00

10 329473 AQUISIÇÃO DE 03 (TRÊS) MOTOCICLETAS PARA A PGJ-AM. Art.24; V; Lei 8.666/93 2010NE00170 17/03/10 R$ 28.881,00

11 368082/2009 Art.24; XVI; Lei 8.666/93 2010NE00199 22/03/10 R$ 30.594,33

12 368082/2009 Art.24; XVI; Lei 8.666/93 2010NE00200 22/03/10 R$ 4.871,07

13 379276 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00224 31/03/10 R$ 6.800,00

VALOR TOTAL R$ 181.125,44Documento consolidado em 22/04/2010 por FBC.

FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE PELÍCULA INSULFILM EM 15 
VEÍCULOS DA FROTA DA PGJ/AM,

08761345000170 - S M 
INSULFILMS LTDA

COMPLEMENTAÇÃO DE VALOR CONTRATUAL CONFORME 1º TERMO DE 
APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 031/2008-PGJ.

34028316000375 - EMPRESA 
BRASILEIRA DE CORREIOS E 
TELEGRAFOS EBCT

ASSINATURA DO PERIÓDICO JURÍDICO IOB MANUAL DE 
CONTABILIDADE E ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - MAP, PARA USO DA 
DIRETORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS.

43217850000159 - IOB 
INFORMAÇOES OBJETIVAS PUB 
JURIDICAS LTDA

AQUISIÇÃO DO "MANUAL PRÁTICO DE RETENÇÕES DE IMPOSTOS E 
CONTRIBUIÇÕES - IOB", 8ª EDIÇÃO, PARA USO DA DIRETORIA DE 
ORÇAMENTO E FINANÇAS.

43217850000159 - IOB 
INFORMAÇOES OBJETIVAS PUB 
JURIDICAS LTDA

AQUISIÇÃO DE 1 (UM) VEÍCULO UTILITÁRIO, DUAS PORTAS, CABINE 
SIMPLES, ZERO KM, MARCA FORD, MODELO RANGER 3.0L,
DIESEL ELETRONIC, FABRICAÇÃO/MODELO 2010/2010.

03470727001607 - FORD MOTOR 
COMPANY BRASIL LTDA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSULTORIA EM ENGENHARIA 
ELÉTRICA, PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS TÉCNICOS E PROJETOS 
DE ADEQUAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA SUBESTAÇÃO DA PROCURADORIA-
GERAL DE JUSTIÇA/AM.

15773195000180 - EPL 
ENGENHARIA COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO DE PAINÉIS E 02 (DUAS) PORTAS DE VIDRO TEMPERADO 
PARA A RECEPÇÃO DO PRÉDIO ANEXO DA PGJ.

05862199000180 - LOJA DOS 
ESPELHOS LTDA

04326492000160 - M T I EXP E 
REP LTDA

CONFECÇÃO DE SELOS ADESIVOS PARA IDENTIFICAÇÃO DE 
VISITANTES DOS EDIFÍCIOS SEDE E ANEXO DA PGJ-AM.

00661644000120 - R D DE SOUZA 
SERIGRAFIA - ME
04210890000117 - CENTAURUS 
MOTO LIMITADA

PRORROGAÇÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 010/2008, 
RELATIVO AOS SERVIÇOS DO SISTEMA CFPP - CADASTRO E FOLHA DE 
PAGAMENTO DE PESSOAL.

04407920000180 - PRODAM 
PROCESSAMENTO DE DADOS 
AMAZONAS SA

PRORROGAÇÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 011/2008, 
RELATIVO AO SERVIÇO DE ACESSO AOS SISTEMAS RESIDENTES NO 
COMPUTADOR CENTRAL.

04407920000180 - PRODAM 
PROCESSAMENTO DE DADOS 
AMAZONAS SA

SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E REMANEJAMENTO 
DE MORCEGOS, POMBOS E URUBUS, NOS PRÉDIOS DA PGJ/AM 
(EDIFÍCIOSEDE,AUDITÓRIO CARLOS ALBERTO BANDEIRA DE ARAÚJO E 
ANEXO ALEIXO), PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

04307238000115 - ANGELA MARIA 
DE OLIVEIRA NASCIMENTO


	MARÇO

